NALDUS DE NALDIS FLORENTINUS

ELEGIARUM LIBRI III.  
AD LAURENTIUM MEDICEN.

LIBER I.

I.

Si quis erit, Medices, de me qui forte requirat,  
Cur tibi, quo nihil hac maius in urbe viget,  
Cur tibi, quo Tuscis gravius nihil extat in oris,  
Haec pede iuncta levi carmina danda putem,  
6 Hac ego me monitum dicam ratione, quod essem  
Saepius expertus, mitis, ut ante, fores.  
Nam, cum, quae lusi, placida tibi fronte recorder  
Membra velut sparsim lecta fuisse prius,  
Haec sperare queam, nuper quae corpus in unum  
10 Legimus, haec eadem nunc placitura tibi,  
Non quod et ingenium referat mea Musa supremum  
Aut sapiant vates carmina nostra bonos,  
Sed quia summa movet tua te clementia tantum,  
Duxeris ut, Medices, haec tibi digna legi.  
15 Quae sint parva licet tenerosve querantur amores  
Et referant, quicquid prima iuventa tulit,  
Me tamen invenies inter leve carmen et ausum,  
Qualia Vergilio facta canenda forent.  
Saepe tibi occurret quoniam pater ipse legendus,  
20 Saepe tibi patruus, saepe legendus avus,  
Te quoque, Laurenti, numeris spectabis in istis,  
Nomine ni fugiant scripta notata tuo.  
In quibus ingenium si forte requiris et artem  
Verbaque sunt factis inferiora tuis,  
25 Te tamen, o Medices, semper Medicumque penates  
Perspicias tanta me coluisse fide,  
Quanta nemo queat me nunc superare tuorum:  
Sic dabit una mihi summa tropaea fides.

2. *Ad librum.*

Postquam, parve liber, properas vitare latebras  
Et cupis in lucem protinus ire novam,  
I modo, sed, tutos si vis habitare penates,  
I, liber, i, magnos expete, parve, Lares,

5 Hic tu semper eris cunctos quia tutus in annos  
 Tutaque debilitas hic tua semper erit.  
 Hoc tibi praestabit Medices Laurentius, est qui  
 Civibus una salus, qui decus omne, suis.  
 Nanque, ubi te sumet vultu bonus ille sereno,  
 10 Ut legat indoctas, parve libelle, manus,  
 Nusquam te caries morsu corrodet acuto,  
 Nusquam longa dies eviolare queat,  
 Non tibi non imber, non et lovis ira nocebit,  
 Fulmine cuncta licet corruat ille suo.  
 Sic tu peste, liber, vives securus ab omni,  
 Etruscae Medices dum pater urbis erit.

### 3. *Ad Laurentium Medicen.*

Cum teneri prima veniant tibi sorte libelli,  
 Obvia turba sit ut non odiosa, precor,  
 Neve putes illis vitium, si sumere primi  
 Ante salutandi munera prima velint.  
 Illi, quicquid agunt domini, mandata facessunt  
 Et sunt officii causa futura boni.  
 Nam, cum sint primi, primis quos scripsimus annis,  
 Dum lusit numeris prima iuventa suis,  
 Hos ita digessi, teneris ut amoribus ad te  
 Visendum, Medices, sors data prima foret,  
 Ut tibi, cum coeptis sis ultima meta futurus,  
 Laurenti, nostris, haec quoque prima darem.  
 Quae si quando leges, quoniam tibi multa supersunt,  
 Quae te non vacuum pectus habere sinant,  
 15 Pone supercilium, Tuscas quo maximus urbes  
 Nunc regis et patriae das pia iura tuae.  
 Quaque iocos spectas cura graviore solutus,  
 Hac, te, nostra legas carmina fronte, rogo.